
 
 

Najdeš chyby v postupu zachránců? – Autorské řešení 

Aktivita je připravena jako jeden ze způsobů prověření zvládnutí obsahu výuky základů první pomoci 

z našich metodik pro výuku žáků ZŠ (doporučeno až pro 2, stupeň) a SŠ.  

V metodikách jsou dvě hlavní témata – zástava oběhu a autonehoda. Videa s chybami v postupu jsou 

vybrána k těmto tématům.  

Zástava oběhu – video s chybami v postupu – autorské řešení:  

 

8 – 7 bodů – nahlas se pochvalte, výborný výkon, je vidět, že jste se výuce tématu opravdu věnovali, dobrá 
práce.  
6 – 5 bodů – něco o první pomoci u zástavy oběhu víte, ale ruku na srdce, mohlo by to být lepší .  
4 body a méně – jste si jistí, že jste při výuce dávali pozor? Sáhněte si do svědomí, v roli zachránců jste 
mohli být i Vy. Jak byste postupovali? 
  



 
 

 
Nehoda  – video s chybami v postupu – autorské řešení:  

 
8 – 7 bodů – nahlas se pochvalte, výborný výkon, je vidět, že jste se výuce tématu opravdu věnovali, dobrá 
práce.  
6 – 5 bodů – něco o první pomoci u nehody víte, ale ruku na srdce, mohlo by to být lepší .  
4 body a méně – jste si jistí, že jste při výuce dávali pozor? Sáhněte si do svědomí, v roli zachránců jste 
mohli být i Vy. Jak byste postupovali? 
 


